
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 53

DEL 09/03/2023

OGGETTO: 
Concessione patrocinio e utilizzo del complesso di San Francesco all'associazione 
"Donne insieme"  

L’anno 2023 il giorno 09 del mese di Marzo alle ore 12:00, in videoconferenza, si è riunita la Giunta 
Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, delle 
proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

Presenti n°: 4 Assenti n°: 0 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il sindaco  Sig. Luca Carizia  
che dichiara aperta la seduta.



Vista la seguente proposta presentata dal vicesindaco Annalisa Mierla:

“Vista la richiesta Prot. 4771 del 02/03/2023 con la quale la presidente dell'associazione “Donne 
Insieme dalla tua parte” Eleonora Giannelli chiede la possibilità di utilizzare il complesso di San 
Francesco dal 21 al 27 giugno e il patrocinio per l’iniziativa “Oltre l’impercettibile: l’essenziale è 
invisibile agli occhi” in programma nei giorni 23, 24 e 25 giugno 2023;

Visto che l’iniziativa riguarda le malattie cosiddette “invisibili” e che si intende sensibilizzare e 
informare la cittadinanza circa le problematiche relative a queste patologie, sia dal punto di vista 
del soggetto coinvolto in prima persona, sia da quello dei familiari (caregiver) che si occupano del 
malato; 

Considerato che il progetto si svilupperà in una mostra dal titolo “Oltre l’impercettibile: l’essenziale 
è invisibile agli occhi” che si terrà il 23, 24, 25 giugno 2023 presso il chiostro di San Francesco; 

Ritenuta la manifestazione meritevole di patrocinio per i temi trattati;
 
Visti:
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 de 30/12/2009; 

propone alla Giunta comunale  di adottare il seguente provvedimento:

1)Di patrocinare l’iniziativa illustrata in premessa e di concedere l’utilizzo del complesso di San 
Francesco dal 21 al 27 giugno;
2)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge”.

Il vicesindaco
Annalisa Mierla” 

  

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;

- il parere di regolarità contabile;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Con voti unanimi

DELIBERA

1)Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente
2)Di patrocinare l’iniziativa illustrata in premessa e di concedere l’utilizzo del complesso di San 
Francesco dal 21 al 27 giugno.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 



267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Marco Angeloni 


